ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПСКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАРАМЫШЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»
РЕШЕНИЕ

От 06 сентября 2024

№ 160
с. Карамышево
/принято 37 заседанием Собрания

депутатов сельского поселения

«Карамышевская волость»

третьего созыва/

О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 28.11.2014 № 14  «О  налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Указом Губернатора Псковской области № 18-УГ от 14.02.2024 «О дополнительных мерах поддержки Героев Российской Федерации и Героев Советского Союза», пунктом 2 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4, пунктом 3 статьи 26 Устава муниципального образования «Карамышевская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Карамышевская волость»  РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 28.11.2014г. № 14 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред.  от 30.03.2016 № 40, от 21.11.2019 № 11) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц за один объект недвижимого имущества (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома), расположенный на территории сельского поселения «Карамышевская волость» Псковского района Псковской области, проживающих на территории Псковской области, вдову (вдовца) погибшего (умершего) Героя  Российской Федерации, Героя Советского Союза.
При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения с максимальной исчисленной суммой налога».

 2.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2024 года.
 3.  Официально опубликовать настоящее Решение  в газете «Псковская провинция», обнародовать в порядке, установленном статьей 36 Устава муниципального образования «Карамышевская волость».

Глава сельского поселения

«Карамышевская волость»

       Л.А. Александрова